РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	 10.01. 2018г.
	№ 4
	ст. Тацинская

	О подготовке к детской  оздоровительной кампании в 2018 году

Во исполнение протокола заседания районной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей, профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в организациях отдыха детей, в пути следования к ним и обратно, занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время от 06.12.2017 №9  и  в целях организации эффективного отдыха и оздоровления воспитанников, рационального использования средств областного и местного бюджетов, выделенных на организацию отдыха детей в пришкольных лагерях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации  оздоровительной кампании в 2018 году (приложение).

2. Назначить ответственным за организацию  оздоровительной кампании для детей и подростков в общеобразовательных организациях в 2018 году ведущего специалиста Отдела образования Загородскую И.В.

3. Руководителям ОО обеспечить исполнение плана мероприятий по организации  оздоровительной кампании в 2018 году.
3.1. Назначить ответственного за организацию  оздоровительной кампании в 2018 году.

3.2. Обеспечить исполнение в полном объеме предписаний надзорных органов до 1 марта 2018 года.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Банько А.Ю.
   Заведующий Отделом образования

Администрации Тацинского района                                 Т.А. Харитонова
Загородская И.В. тел: 2-10-54

Приложение к приказу

Отдела образования Администрации

Тацинского района

                                                                                                                                 от 10.012018 №4

План мероприятий
по организации оздоровительной кампании в 2018 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
исполнители
	Информация о выполнении

	1. Организационно-правовое обеспечение

	1.
	Организация подготовительной работы к оздоровительной кампании  в2018 году
	февраль
	Загородская И.В.
	приказ

	2.
	Обеспечить 100% страхование жизни детей от несчастных случаев перед направлением в оздоровительные учреждения, в том числе  лагеря дневного пребывания
	До 1 марта,

30 мая
	Руководители ОУ

	3.
	Составление планов-заданий для открытия пришкольных лагерей и согласование в Роспотребнадзором
	До 1 апреля
	Руководители ОУ
	План-задание

	4.
	Составление штатного расписания пришкольного лагеря
	До 1 марта
	Руководители ОУ
	Штатное расписание

	5.
	Разработка воспитательных программ пришкольных лагерей и выбор профиля,  в том числе адаптированных для детей с ОВЗ и детей-инвалидов с учетом особенностей психофизического развития детей  указанных категорий
	До 1 марта
	Руководители ОУ, Начальники пришкольных лагерей
	программы

	6.
	Организация медицинского осмотра работников пришкольных лагерей
Проведение вирусологического обследования работников пришкольных лагерей
	Апрель, май
	Загородская И.В., руководители ОУ

	7.
	Организация прохождения санитарно-гигиенического обучения и аттестации работников пришкольных лагерей
	апрель
	Загородская И.В., руководители ОУ
	Свидетельство

	8.
	Подготовка пакетов документов для получения санитарно-эпидемиологического заключения территориального отдела Роспотребнадзора на открытие пришкольных лагерей
	Февраль-апрель
	Загородская И.В.,  Руководители ОУ
	Справка

	9.
	1. Подготовка пакета
нормативных документов по организации оздоровительной кампании (санитарно-эпидемиологическое заключение, копия приказа об организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей с указанием сроков работы каждой смены; утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников, личные медицинские книжки сотрудников согласно списочному составу, примерное меню, режим дня, списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной в емкости) питьевой воды, программа производственного контроля за качеством и безопасностью приготовляемых блюд, утвержденными организациями общественного питания, которые осуществляют деятельность по производству кулинарной продукции, мучных кондитерских  и булочных изделий и их реализации, и организующих питание детей в оздоровительных учреждениях

	февраль, май
	Загородская И.В.
	Справка

	10.
	Заключение контрактов на организацию питания в пришкольных лагерях
	До 1 марта
	Рководители ОУ,  Иванова С.Н.
	контракты

	11.
	Заключение контрактов на проведение дератизационных, дезинфекционных, дезинсекционных акарицидных  обработок территорий ОУ
	Январь, апрель
	Руководители ОУ,  Иванова С.Н.
	контракты

	12.
	Проведение противоклещевой обработки пришкольных территорий
	май
	Руководители ОУ
	Акты выполненных работ

	13.
	Рассмотрение вопросов организации оздоровительной кампании на совещании руководителей ОУ
	Февраль, май, июнь
	Загородская И.В.
	Протокола

	14.
	Организация оздоровления детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Апрель, май
	Мустафина Д. Р.

	2. Методическое обеспечение

	1.
	Семинар для начальников пришкольных лагерей:

Нормативно - правовые основы деятельности пришкольного лагеря. Обеспечение безопасности пребывания детей в пришкольном лагере. Документация  пришкольного лагеря: оформление, единые требования, отчетность.

	апрель
	Загородская И.В.
	Протокол, мет. рекомендации

	3. Информационное обеспечение летней кампании

	1.
	Организация освещения  оздоровительной кампании в СМИ и на сайтах администрации района, Отдела образования, общеобразовательных учреждений
	апрель, июнь
	Загородская И.В.

Руководители ОУ

Начальники пришкольных лагерей,
	Информация , фотоотчет

	4. Организация межведомственного взаимодействия

	1.
	Участие в работе районной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей.

Утверждение дислокации пришкольных лагерей.
	По графику работы комиссии

	Харитонова Т.А.

	Приказ

	2.
	Подготовка списков детей, зачисленных в пришкольные лагеря для УСЗН
	До 13 май
	Загородская И.В.,  начальники пришкольных лагерей
	Списки

	3.
	Закрепление сотрудников МБУЗ ЦРБ за пришкольными лагерями для обеспечения медицинского обслуживания
	Февраль, апрель
	Загородская И.В., по согласованию с МУЗ ЦРБ

	4.
	Информирование  заинтересованных ведомств о сроках функционирования и дислокации пришкольных лагерей. Подготовка писем. Привлечение к сотрудничеству.
	Март-апрель, Май-июль
	Загородская И.В.
	Письма

	5.
	Информирование родителей о наличии путевок в загородные стационарные лагеря и санатории для всех категорий граждан, в том числе малообеспеченных семей; о порядке предоставления путевок УСЗН
	В течение 2018 года
	Загородская И.В., руководители ОУ

	6.
	Обучение ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности в ОУ по программе пожарно-технического минимума до начала фунционирования пришкольных лагерей
	До 1 марта , до 1 мая 2018 года
	Резников А.А.

Руководители ОУ

	7.
	Проведение ежемесячных тренировок по эвакуации детей, обслуживающего персонала из зданий в условиях возникновения возможного пожара
	1 раз в месяц (март. июнь)
	Резников А.А.

Руководители ОУ

	8.
	Организовать совместно с сотрудниками МЧС России по Ростовской области и ВДПО  проведение с детьми каждого потока занятий по соблюдению требований правил пожарной безопасности.
	1 раз в месяц (март. июнь)
	Резников А.А.

Руководители ОУ

	5. Формирование отчетности

	1.
	Статототчет 1-ОЛ
	До 30 марта, 29 июня
	Загородская И.В.,  руководители ОУ

	2.
	Подготовка информации по запросам Администрации района, Прокуратуры района, минобразования области
	По запросу
	Загородская И.В.,

	3.
	Анализ  оздоровительной кампании
	до 1 сентября
	Загородская И.В.
	справка